

POA 2014

TECHO PRESUPUESTARIO			
Total US\$:	7.239.759,18	2.466.761,91	4.772.997,27
	0,00		

1	PROGRAMA	Meta del Programa	#	PROYECTO	Metas de Proyectos	PRODUCTOS	METAS ANUALES de producto	ACTIVIDADES	Técnico Responsable del producto	INSUMOS								Periodo ejecución			Sub total PRODUCTOS	Sub Total PROYECTO	Total PROGRAMA						
										PARTIDA PRESUPUESTARIA	Tipo de Compra (Bien, servicio, obra o consultoría)	Detalle General	Detalle específico	Cantidad	Unidad de Medida	Valor Unitario	Valor Total	CPC	I	II				III					
	COMERCIALIZACION 2014	APOYAR A LA AUTOGESTIÓN DE LA EMPRESA MEDIANTE LA GENERACIÓN DE INGRESOS PROVENIENTES DE LAS UNIDADES DE NEGOCIO en sus productos y servicios.	1	CENTRO DE CONVENCIONES EUGENIO ESPEJO	OFRECER ESPACIOS ADECUADOS PARA EL DESARROLLO DE EVENTOS EN LA CIUDAD TANTO A LA EMPRESA PÚBLICA COMO A LA PRIVADA	VENTA DE ESPACIOS PARA EVENTOS	COMERCIALIZACIÓN DE ESPACIOS POR \$ 850.000	CONTACTO CON CLIENTES PARA VENTA DE ESPACIOS EN EL CENTRO DE CONVENCIONES, COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS PARA LA GESTIÓN DE EVENTOS Y ADMINISTRACIÓN DEL CCEE	VERÓNICA CONSTANTE (COORDINADORA ADMINISTRATIVA)	630101	Gestión	Servicios Basicos (Agua Potable)	Servicios Basicos (Agua Potable)	12	Unidad	1.540,00	18.480,00	N/A	X	X	X	616.005,00	616.005,00	1.298.444,51					
										630104	Gestión	Servicios Basicos (Luz Electrica)	Servicios Basicos (Luz Electrica)	12	Unidad	1.000,00	12.000,00	N/A	X	X	X								
										630105	Gestión	Servicios Basicos (telefono)	Servicios Basicos (telefono)	12	Unidad	60,00	720,00	N/A	X	X	X								
										630105	Servicio	Internet 5 megas	Internet 5 megas	12	Unidad	650,00	7.800,00	84220.00.1	X	X	X								
										630105	Servicio	Internet extra (1 mega)	Internet extra (1 mega)	1	Unidad	3.800,00	3.800,00	84220.00.1	X	X	X								
										630208	Servicio	Servicio de Vigilancia	Servicio de Vigilancia	12	Unidad	9.166,67	110.000,00	85250.00.1	X	X	X								
										630402	Servicio	Mantenimiento del Edificio	Cambio de vidrios galeria cristal	3	unidad	1.666,67	5.000,00	54710.00		X	X								
													Arreglo de pisos galerias alta y baja	264	M2	16,05	4.236,56	54760.00		X	X								
													Mantenimiento de edificio	12	unidad	15,00	180,00	54790.04.1		X	X								
													Mantenimiento ascensores	12	unidad	405,29	4.863,44	87159.16.1		X	X								
										630209			Limpieza galeria de cristal	1	unidad	720,00	720,00		X	X									
										630402		Reparación de inmueble por daños ocasionados en eventos		1		11.500,00	11.500,00	54790.04.1	X	X	X								
										630811	Bien	Materiales eléctricos, de construcción, plomería y carpintería	Canecas de pintura	10	unidad	90,00	900,00			X									
													Dimmer	4	unidad	8,00	32,00			X									
													Interruptores	1	unidad	8,99	8,99			X									
													Tomacorrientes dobles	1	unidad	20,86	20,86			X									
													Cable parlantes	100	metros	0,40	39,56			X									
													Alambre galvanizado	1	kilo	3,60	3,60			X									
													Cable gemelo	1	metros	39,56	39,56			X									
													Tomas dobles	1	Unidad	12,95	12,95			X									
													Focos ahorradores	45	Unidad	2,70	121,50			X									
													Ojos de buey	23	Unidad	14,02	322,46			X									
													Taiques	9	unidad	0,55	4,95			X									
													Aldabas	9	unidad	1,45	13,05			X									
													Paga tubo pvc	1	unidad	9,60	9,60			X									
													Masking	26	unidad	1,60	41,60			X									
													Tapon pvc 75mm	30	unidad	1,20	36,00			X									
													Rodillos	4	unidad	4,35	17,40			X									
													Cemento, yeso	8	unidad	8,00	64,00			X									
													Brochas	5	unidad	3,50	17,50			X									
													Lijas de agua	5	Unidad	0,38	1,90			X									
													Tacos, tornillos, clavos, abrazadera,	368	unidad	0,30	110,40			X									
													Tubos, codos	28	unidad	23,49	657,72			X									
													Manguera elect	70	metros	0,21	14,70			X									
													Cintas ducto	100	Unidad	12,00	1.200,00			X	X								
													Materiales de contrucción	1	unidad	270,00	270,00				X								
													630806	Bien	Herramientas	Amoladora	1	unidad	150,00	150,00						X			
																Discos de corte	5	unidad	10,00	50,00	62121.00					X			
																Flexometro laser	1	Unidad	234,02	234,02	62165.00					X			
													630499	Servicio	Otras instalaciones, mantenimientos y operaciones	Mantenimiento cisterna	1	Unidad	305,68	305,68	85330.03.1						X		
													630805	Bien	Mobiliario no depreciable (sujeto a control)	Dispensadores de jabon	19	Unidad	40,04	760,85						X			
																Dispensador ph	13	Unidad	34,55	449,15	62121.00				62165.00		X		
																Dispensador papel toalla	10	Unidad	49,00	490,00						X			
													840103	Bien	Mobiliario	Coches plataforma	2	Unidad	150,00	300,00						X			
																Escalera pata de gallo	2	Unidad	200,00	400,00						X			
																Mesas	4	Unidad	100,00	400,00						X			
										Coche utilitario	2	Unidad				200,00	400,00			X									
										630403	Servicio	Mantenimiento de Mobiliario	Mesas	6	Unidad	85,07	355,70	87240.00		X	X								
										630203			Recarga extintores	17	Unidad	28,80	644,30	87240.00		X	X								
										630209	Servicio	Servicio de limpieza	Limpieza y montaje	1	Unidad	70.000,00	70.000,00	85330.00	X	X	X								
630418	Servicio	Servicio de Jardineria	Jardineria	1	Unidad	23.500,00	23.500,00	96421.01 85990.17.1	X	X	X																		
630804	Bien	Suministros oficina para eventos	Pilas recargables	1	Unidad	400,00	400,00	62121.00 62165.00		X																			
840104	Bien	Equipos electrónicos	Escalador de audio y video	1	Unidad	1.700,00	1.700,00	45230.00.6		X	X																		
			Switch	1	Unidad	1.700,00	1.700,00	43151.00.1		X	X																		
			Microfonos	2	Unidad	350,00	700,00	45230.00.6		X	X																		
630813	Bien	Repuestos eléctricos	Lámparas	2	Unidad	300,00	600,00	87130.00		X																			
630201	Servicio	Transporte de taxis, para personal horario Nocturno	Transporte personal del CCEE	1	Unidad	1.200,00	1.200,00	64321.00	X	X	X																		
630801	Servicio	Servicio de catering	Servicio de catering	1	Unidad	230.000,00	230.000,00	63230.00	X	X	X																		
630824	Bien	Señalética general	Descripciones y rotulaciones eventos	90	Unidad	25,56	2.300,00	73230.00.1		X																			
630204		Adquisición material impreso de venta	Blogs Facturas y Notas de crédito CCEE	7	Unidad	15,00	105,00	3.259.000	X	X	X																		
630504	Servicio	Alquiler de equipos técnicos para eventos: montaje y operación	Servicio anual de alquiler de equipos técnicos (microfonos, parlantes, pantallas, otros)	1	Unidad	60.000,00	60.000,00	96130.00	X	X	X																		
630824	Servicio	Decoraciones, tours, post tours	servicio anual de decoraciones para eventos	1	Unidad	6.500,00	6.500,00	37193.03.1	X	X	X																		
	Servicio	Servicio de instalacion luminarias	Instalación Luminarias	1	Unidad	-	-																						
630503	Servicio	Infraestructura para eventos	Servicio anual de alquiler de mobiliario	1	Unidad	25.500,00	25.500,00	73230.00.1	X	X	X																		
630299	Servicio	Gestión y personal externo	Gestión y personal externo: supervisor de audio, tecnicos, atache, personal bilingüe, operario, interprete, acreditación, servicio médico, call center, elaboracion de memorias, fotografo, maestro de ceremonias, gastos de movilizacion y alimentación	1	Unidad	3.600,00	3.600,00	95120.00.1	X	X	X																		
	EVENTOS CONTRATADOS	APOYAR A LA GESTIÓN DE EVENTOS DE LA CIUDAD EN EN ÁMBITO PÚBLICO Y PRIVADO	2	EVENTOS CONTRATADOS, COORDINADOS POR QUITO TURISMO	GENERAR INGRESOS POR USD 512.000	CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS REQUERIDOS POR LOS CLIENTES DENTRO DE LA NORMATIVA VIGENTE	630801	Servicio	Alimentos y bebidas para eventos varios	Alimentos y bebidas para eventos varios: cotel, cenas, almuerzos, coffee breaks, oficinas vip y otros	1	Unidad	36.654,00	36.654,00	63210.00		X	X											
							630824	Servicio	Organización de eventos	Organizadores de Eventos para Quito Turismo	1	Unidad	19.714,80	19.714,80	85970.01.1	X	X												
							780204.003	GESTION	Transferencia a COMQUITO		1	Unidad	15.000,00	15.000,00	N/A	X	X	X											
							630106	Servicio	Servicio de correo	Servicio de Correo	1	Unidad	200,00	200,00	68111.01.1	X	X	X											
							630204	Servicio	Diseño, impresiones, elaboracion de videos y fotografias	Impresiones	1	Unidad	14.320,00	14.320,00	89121.10.1	X	X												
										Elaboración de videos	1	Unidad	680,00	680,00	96142.00.1	X	X												
										Decoraciones	1	Unidad	15.826,71	15.826,71	83490.00.1	X	X	X											
							630824	Servicio	Decoraciones, tours, post tours y espectaculos culturales, artisticos	Tours	1	Unidad	1.190,00	1.190,00	67820.00.1	X	X												
										Post tours	1	Unidad	120,00	120,00	67820.00.1	X	X												
										Espectáculos culturales, artisticos	1	Unidad	5.694,00	5.694,00	96220.05.6 / 96220.02.1 / 96220.01.1 / 96220.04.1	X	X												
										Servicio de Limpieza sedes y eventos	1	Unidad	-	-	85330.00		X	X											
							630218	Servicio	Difusión, Información y Publicidad	Publicidad de eventos en medios masivos	1	Unidad	-	-	83620.01.1	X	X	X											
							630299	Servicio	Gestión y personal externo	Atache	1	Unidad	125,00	125,00	85129.02.1	X	X												
										Intérprete	1	Unidad	2.000,00	2.000,00	83910.01.1	X	X												
										Accreditación	1	Unidad	1.525,00	1.525,00	85129.02.1	X	X												
										Call Center	1	Unidad	1.000,00	1.000,00	84122.00.1	X	X												
										Elaboración de memorias	1	Unidad	800,00	800,00	85129.02.1	X	X												
										Maestro de ceremonias	1	Unidad	2.650,00	2.650,00	85129.02.1	X	X												

						(ORGANIZADORA DE EVENTOS)	<table><tr><td>630201</td><td></td><td></td><td>Transporte de personal de eventos</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>200,00</td><td>200,00</td><td>85129.02.1</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>630302</td><td>Servicio</td><td>Pasajes Internacionales</td><td>Pasajes Internacionales</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>20.000,00</td><td>20.000,00</td><td>66110.00.1</td><td></td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630301</td><td>Servicio</td><td>Pasajes Nacionales</td><td>Pasajes Nacionales</td><td>10</td><td>Unidad</td><td>190,00</td><td>1.900,00</td><td>66110.00.1</td><td></td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630502</td><td>Servicio</td><td>Alojamiento y alquiler de salones</td><td>Alojamiento</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>14.876,00</td><td>14.876,00</td><td>63110.00</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td rowspan="3">630503</td><td rowspan="3">Servicio</td><td rowspan="3">Alquiler de mobiliario</td><td>Alquiler de salones</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>1.124,00</td><td>1.124,00</td><td>72112.00.1</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>Panelería</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>1.310,00</td><td>1.310,00</td><td>73230.00.1</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>Carpas</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>440,00</td><td>440,00</td><td>73230.00.1</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td>Sillas</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>985,00</td><td>985,00</td><td>73230.00.1</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>630504</td><td>Servicio</td><td>Infraestructura para eventos</td><td>Alquiler de equipos técnicos para eventos: montaje y operación</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>30.000,00</td><td>30.000,00</td><td>96130.00</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630505</td><td>Servicio</td><td>Transporte: transfers, transporte de material</td><td>Transfer</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>10.820,00</td><td>10.820,00</td><td>37193.03.1</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630824</td><td>Bien</td><td>Merchandising</td><td>Merchandizing</td><td>2</td><td>Unidad</td><td>5.000,00</td><td>10.000,00</td><td>62259.00.1</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630105</td><td>Servicio</td><td>Conexión a Internet</td><td>Conexión a Internet</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>460,00</td><td>460,00</td><td>84290.00.1</td><td></td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>630208</td><td>Servicio</td><td>Guardias de Seguridad y seguridad para eventos</td><td>Guardias de Seguridad</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>-</td><td>-</td><td></td><td></td><td>X</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td>Seguridad para eventos</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>630701</td><td rowspan="2">Servicio</td><td rowspan="2">Elaboración de Página web y compra de dominio</td><td>Elaboración de Página web</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>-</td><td>-</td><td></td><td></td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>630702</td><td>Compra de dominio</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>630824</td><td>Bien</td><td>Elaboracion y compra de uniformes, disfraces</td><td>Elaboracion y compra de uniformes, disfraces</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>-</td><td>-</td><td></td><td></td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>630804</td><td>Bien</td><td>Materiales de Oficina: toners, papelería</td><td>Toners</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>-</td><td>-</td><td></td><td></td><td>X</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td>Papelería</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td>Excedentes a distribuir</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>34.317,00</td><td></td><td>N/A</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr></table>	630201			Transporte de personal de eventos	1	Unidad	200,00	200,00	85129.02.1	X	X		630302	Servicio	Pasajes Internacionales	Pasajes Internacionales	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	66110.00.1		X	X	630301	Servicio	Pasajes Nacionales	Pasajes Nacionales	10	Unidad	190,00	1.900,00	66110.00.1		X	X	630502	Servicio	Alojamiento y alquiler de salones	Alojamiento	1	Unidad	14.876,00	14.876,00	63110.00	X	X	X	630503	Servicio	Alquiler de mobiliario	Alquiler de salones	1	Unidad	1.124,00	1.124,00	72112.00.1				Panelería	1	Unidad	1.310,00	1.310,00	73230.00.1	X	X	X	Carpas	1	Unidad	440,00	440,00	73230.00.1	X	X					Sillas	1	Unidad	985,00	985,00	73230.00.1	X	X		630504	Servicio	Infraestructura para eventos	Alquiler de equipos técnicos para eventos: montaje y operación	1	Unidad	30.000,00	30.000,00	96130.00	X	X	X	630505	Servicio	Transporte: transfers, transporte de material	Transfer	1	Unidad	10.820,00	10.820,00	37193.03.1	X	X	X	630824	Bien	Merchandising	Merchandizing	2	Unidad	5.000,00	10.000,00	62259.00.1	X	X	X	630105	Servicio	Conexión a Internet	Conexión a Internet	1	Unidad	460,00	460,00	84290.00.1		X		630208	Servicio	Guardias de Seguridad y seguridad para eventos	Guardias de Seguridad	1	Unidad	-	-			X					Seguridad para eventos									630701	Servicio	Elaboración de Página web y compra de dominio	Elaboración de Página web	1	Unidad	-	-			X		630702	Compra de dominio										630824	Bien	Elaboracion y compra de uniformes, disfraces	Elaboracion y compra de uniformes, disfraces	1	Unidad	-	-			X		630804	Bien	Materiales de Oficina: toners, papelería	Toners	1	Unidad	-	-			X					Papelería												Excedentes a distribuir	1	Unidad	34.317,00		N/A	X	X	X	209.614,51	209.614,51																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
630201			Transporte de personal de eventos	1	Unidad	200,00	200,00	85129.02.1	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630302	Servicio	Pasajes Internacionales	Pasajes Internacionales	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	66110.00.1		X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630301	Servicio	Pasajes Nacionales	Pasajes Nacionales	10	Unidad	190,00	1.900,00	66110.00.1		X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630502	Servicio	Alojamiento y alquiler de salones	Alojamiento	1	Unidad	14.876,00	14.876,00	63110.00	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630503	Servicio	Alquiler de mobiliario	Alquiler de salones	1	Unidad	1.124,00	1.124,00	72112.00.1																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
			Panelería	1	Unidad	1.310,00	1.310,00	73230.00.1	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
			Carpas	1	Unidad	440,00	440,00	73230.00.1	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
			Sillas	1	Unidad	985,00	985,00	73230.00.1	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630504	Servicio	Infraestructura para eventos	Alquiler de equipos técnicos para eventos: montaje y operación	1	Unidad	30.000,00	30.000,00	96130.00	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630505	Servicio	Transporte: transfers, transporte de material	Transfer	1	Unidad	10.820,00	10.820,00	37193.03.1	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630824	Bien	Merchandising	Merchandizing	2	Unidad	5.000,00	10.000,00	62259.00.1	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630105	Servicio	Conexión a Internet	Conexión a Internet	1	Unidad	460,00	460,00	84290.00.1		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630208	Servicio	Guardias de Seguridad y seguridad para eventos	Guardias de Seguridad	1	Unidad	-	-			X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
			Seguridad para eventos																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
630701	Servicio	Elaboración de Página web y compra de dominio	Elaboración de Página web	1	Unidad	-	-			X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630702			Compra de dominio																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
630824	Bien	Elaboracion y compra de uniformes, disfraces	Elaboracion y compra de uniformes, disfraces	1	Unidad	-	-			X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630804	Bien	Materiales de Oficina: toners, papelería	Toners	1	Unidad	-	-			X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
			Papelería																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
			Excedentes a distribuir	1	Unidad	34.317,00		N/A	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
3	EVENTOS PROPIOS	APOYAR AL DESARROLLO DE EVENTOS MUNICIPALES PEQUEÑOS	COORDINACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE EVENTOS PROPIOS	1 EVENTO	CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS REQUERIDOS	(ORGANIZADORA DE EVENTOS)	<table><tr><td>630824</td><td>Servicio</td><td>Decoración</td><td>Decoración</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>2.000,00</td><td>2.000,00</td><td>83410.03.1</td><td></td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>630504</td><td>Servicio</td><td>Alquiler de equipos técnicos</td><td>Alquiler de equipos técnicos</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>10.000,00</td><td>10.000,00</td><td>73290.09</td><td></td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>630824</td><td>Servicio</td><td>Evento Texturas y colores</td><td>Panelería</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>85.000,00</td><td>85.000,00</td><td>96220.05.6</td><td></td><td></td><td>X</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td>ALCALDE</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>630801</td><td>Servicio</td><td>Alimentación</td><td>Alimentación</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>3.000,00</td><td>3.000,00</td><td>63230.00.2</td><td></td><td>X</td><td></td></tr></table>	630824	Servicio	Decoración	Decoración	1	Unidad	2.000,00	2.000,00	83410.03.1		X		630504	Servicio	Alquiler de equipos técnicos	Alquiler de equipos técnicos	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	73290.09		X		630824	Servicio	Evento Texturas y colores	Panelería	1	Unidad	85.000,00	85.000,00	96220.05.6			X				ALCALDE							X		630801	Servicio	Alimentación	Alimentación	1	Unidad	3.000,00	3.000,00	63230.00.2		X		100.000,00	100.000,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
630824	Servicio	Decoración	Decoración	1	Unidad	2.000,00	2.000,00	83410.03.1		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630504	Servicio	Alquiler de equipos técnicos	Alquiler de equipos técnicos	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	73290.09		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630824	Servicio	Evento Texturas y colores	Panelería	1	Unidad	85.000,00	85.000,00	96220.05.6			X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
			ALCALDE							X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630801	Servicio	Alimentación	Alimentación	1	Unidad	3.000,00	3.000,00	63230.00.2		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
4	TIENDAS DE LA CIUDAD, OTROS PUNTOS DE VENTA Y COMERCIALIZACIÓN DE LA LINEA DE MERCHANDISING	SER UN CANAL DE COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS ARTESANALES Y MERCHANDISING COMO PARTE DE LA EXPERIENCIA DEL TURISTA EN LA CIUDAD	COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS ARTESANALES, MERCHANDISING DE LA CIUDAD Y SERVICIOS TURÍSTICOS	VENTA DE PRODUCTOS ARTESANALES, MERCHANDISING DE LA CIUDAD Y SERVICIOS TURÍSTICOS POR USD <u>312.000</u>	COMPRA DE MERCADERÍA Y PROMOCIÓN DE SERVICIOS TURÍSTICOS	PAULINA LOAIZA (COORDINADORA DE UNIDAD DE NEGOCIO)	<table><tr><td>840103</td><td rowspan="3">Bien</td><td rowspan="3">Mobiliarios</td><td>Adquisición de Coche para transportar mercadería</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>130,07</td><td>130,07</td><td>49.930.001</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>631403</td><td>Adquisición de Extractor de olores para los baños de la tienda</td><td>3</td><td>Unidad</td><td>200,00</td><td>600,00</td><td>4.481.500</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>631403</td><td>Adquisición de elementos para exhibición de productos (tripodes, etc)</td><td>5</td><td>Unidad</td><td>20,00</td><td>100,00</td><td>42.992.171</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>840103</td><td></td><td></td><td>Adquisición Microondas</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>195,32</td><td>195,32</td><td>44.817.031</td><td></td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>630499</td><td rowspan="3">Servicio</td><td rowspan="3">Mantenimiento de equipo</td><td>Servicio de arreglo de cámaras de seguridad de la tienda</td><td>7</td><td>Unidad</td><td>80,00</td><td>560,00</td><td>8.712.000</td><td>X</td><td></td><td></td></tr><tr><td>630404</td><td>Servicio de mantenimiento equipo de seguridad</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>200,00</td><td>200,00</td><td>48.110.011</td><td>X</td><td></td><td></td></tr><tr><td>630404</td><td>Servicio de arreglo de equipo de sonido</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>540,00</td><td>540,00</td><td>54.631.081</td><td>X</td><td></td><td></td></tr><tr><td>630499</td><td>Servicio</td><td>Mantenimiento del Edificio</td><td>Servicio de instalación eléctrica</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>2.800,00</td><td>2.800,00</td><td>6.911.200</td><td></td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>630402</td><td>Servicio</td><td>Servicio de plomería</td><td>Servicio de plomería</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>200,00</td><td>200,00</td><td>6.921.000</td><td></td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>630403</td><td rowspan="3">Servicio</td><td rowspan="3">Mantenimiento de Equipos y Mobiliario</td><td>Servicio de mantenimiento mobiliario</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>70,00</td><td>70,00</td><td>8.724.000</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>630203</td><td>Recarga extintores</td><td>3</td><td>Unidad</td><td>28,00</td><td>30,00</td><td>43.923.001</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>630404</td><td>Servicio de mantenimiento de cámaras en la tienda</td><td>5</td><td>Unidad</td><td>50,00</td><td>300,00</td><td>8.724.000</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td rowspan="9">630811</td><td rowspan="9">Bien</td><td rowspan="9">Materiales eléctricos de construcción plomería y carpintería</td><td>Adquisición de focos</td><td>10</td><td>Unidad</td><td>5,00</td><td>50,00</td><td>4.654.100</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>Adquisición de extensiones</td><td>2</td><td>Unidad</td><td>15,00</td><td>30,00</td><td>4.621.200</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>taipe</td><td>10</td><td>Unidad</td><td>0,55</td><td>5,50</td><td>36.920.901</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>masking</td><td>10</td><td>Unidad</td><td>1,60</td><td>16,00</td><td>36.920.901</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>interruptores</td><td>5</td><td>Unidad</td><td>2,50</td><td>12,50</td><td>4.621.103</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>dimmer</td><td>2</td><td>Unidad</td><td>7,20</td><td>14,40</td><td>4.827.002</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>tomacorrientes dobles</td><td>4</td><td>Unidad</td><td>2,90</td><td>11,60</td><td>46.211.091</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>Tacos, tornillos, clavos, abrazadera</td><td>100</td><td>Unidad</td><td>0,10</td><td>10,00</td><td>42.921.391</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>Materiales de construcción</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>150,00</td><td>150,00</td><td>36.940.011</td><td>X</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>630104</td><td>GESTION</td><td>Servicios Basicos (Luz Electrica)</td><td>Servicios Basicos (Luz Electrica)</td><td>12</td><td>Unidad</td><td>280,00</td><td>3.360,00</td><td>N/A</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630105</td><td>GESTION</td><td>Servicios Telefono</td><td>Servicios Telefono</td><td>12</td><td>Unidad</td><td>120,00</td><td>1.440,00</td><td>N/A</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630105</td><td>Servicio</td><td>Internet</td><td>Internet</td><td>12</td><td>Unidad</td><td>358,33</td><td>4.300,00</td><td>8.422.000</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630208</td><td>Servicio</td><td>Servicio de vigilancia</td><td>Servicio de vigilancia</td><td>12</td><td>Unidad</td><td>700,00</td><td>8.400,00</td><td>85.250.011</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630208</td><td>Servicio</td><td>Monitoreo de Alarma</td><td>Monitoreo de Alarma</td><td>12</td><td>Unidad</td><td>25,00</td><td>300,00</td><td>85.230.001</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630505</td><td rowspan="2">Servicio</td><td rowspan="2">Fletes y transporte</td><td>Servicio de Transporte de Rutas Parroquiales</td><td>12</td><td>Mes</td><td>421,67</td><td>5.060,00</td><td>64.311.001</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630201</td><td>Servicio de Movilización para ferias, eventos y aeropuerto tababela de funcionarios</td><td>12</td><td>Unidad</td><td>20,00</td><td>240,00</td><td>64.311.001</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>770203</td><td>GESTION</td><td>Gastos Bancarios</td><td>Pago fee tarjetas de crédito</td><td>12</td><td>Unidad</td><td>900,00</td><td>10.800,00</td><td>N/A</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td rowspan="3">630204</td><td rowspan="3">Bien</td><td rowspan="3">Otros proveedores</td><td>Adquisición de Fundas y etiquetas térmicas</td><td>2550</td><td>Unidad</td><td>0,50</td><td>1.275,00</td><td>3.215.200</td><td></td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>Adquisición de Papel de empaque</td><td>1000</td><td>Unidad</td><td>0,25</td><td>250,00</td><td>3.215.200</td><td></td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>Adquisición de etiquetas para papel de empaque</td><td>2000</td><td>Unidad</td><td>0,15</td><td>300,00</td><td>3.215.200</td><td></td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>840103</td><td></td><td></td><td>Adquisición de Dispensador de agua</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>174,61</td><td>174,61</td><td>3.649.000</td><td></td><td>X</td><td></td></tr><tr><td rowspan="3">630204</td><td rowspan="3">Servicio</td><td rowspan="3">Promoción de la tienda</td><td>Servicio de impresión de material publicitario - catálogos</td><td>304</td><td>Unidad</td><td>1,25</td><td>380,00</td><td>32.530.001</td><td>X</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Servicio de impresión de material publicitario - postales</td><td>750</td><td>Unidad</td><td>0,40</td><td>300,00</td><td>3.252.000</td><td>X</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Servicio de impresión de material publicitario - trípticos</td><td>1400</td><td>Unidad</td><td>0,20</td><td>280,00</td><td>3.253.000</td><td>X</td><td></td><td></td></tr><tr><td>630204</td><td>Servicio</td><td>Diseño impresiones, elaboración de videos y fotografías</td><td>Diseño impresiones, elaboración de videos y fotografías</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>-</td><td>-</td><td>4.752.001</td><td>X</td><td></td><td></td></tr><tr><td>630218</td><td>Servicio</td><td>Difusión en medios</td><td>Radio</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>7.705,00</td><td>7.705,00</td><td>83.690.041</td><td></td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630204</td><td>Servicio</td><td>Material impreso de venta</td><td>Adquisición de Blogs Facturas y Notas de crédito tienda El Quinde</td><td>145</td><td>Unidad</td><td>15,00</td><td>2.175,00</td><td>3.259.000</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>631.299.002</td><td>Bien</td><td></td><td>Adquisición de Etiquetas adhesivas de seguridad</td><td>12000</td><td>Unidad</td><td>0,04</td><td>480,00</td><td>32.197.001</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td rowspan="6">631299.001</td><td>Bien</td><td rowspan="6">Compra de los productos</td><td>Compra de productos merchandising</td><td>1462</td><td>Unidad</td><td>5,00</td><td>7.310,00</td><td rowspan="6">6.219.900</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>Bien</td><td>Compra de productos quito aventura</td><td>320</td><td>Unidad</td><td>24,00</td><td>5.680,00</td><td></td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>Bien</td><td>Compra de productos arte rural</td><td>1300</td><td>Unidad</td><td>20,00</td><td>37.000,00</td><td></td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>Bien</td><td>Compra de productos quito moderno</td><td>490</td><td>Unidad</td><td>50,00</td><td>24.500,00</td><td></td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>Bien</td><td>Compra de productos patrimonio y cultura</td><td>800</td><td>Unidad</td><td>30,00</td><td>22.000,00</td><td></td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>Bien</td><td>Compra de productos comestibles</td><td>2317</td><td>Unidad</td><td>10,00</td><td>23.170,00</td><td></td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>631.299.001</td><td>Gestión</td><td>Compra de los productos</td><td>Compra de los productos a consignación</td><td>760</td><td>Unidad</td><td>40,79</td><td>31.000,00</td><td>N/A</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>631.299.002</td><td>Bien</td><td>Bienes para uso de la Tienda</td><td>Compra de productos para decoración</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>560,00</td><td>560,00</td><td>6.219.900</td><td></td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>630505</td><td>Servicio</td><td>Operación Turística</td><td>Servicio de operación de charters bus turístico</td><td>12</td><td>Unidad</td><td>1.150,00</td><td>13.800,00</td><td>9.699.000</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630299</td><td>Servicio</td><td rowspan="4">Operación Turística</td><td>Servicio de Ingreso Iglesias y Museos</td><td>3900</td><td>Unidad</td><td>2,00</td><td>7.800,00</td><td>9.641.100</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630299</td><td>Servicio</td><td>Servicio de Ingresos Rutas Parroquiales</td><td>3450</td><td>Unidad</td><td>1,50</td><td>5.175,00</td><td>9.699.000</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630299</td><td>GESTION</td><td>Renovación Tarjetas de circulación aeroportuaria</td><td>5</td><td>Unidad</td><td>25,00</td><td>125,00</td><td>9.641.100</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630299</td><td>Servicio</td><td>Servicio de Guianza</td><td>2504</td><td>Unidad</td><td>1,25</td><td>3.130,00</td><td>9.699.000</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630801</td><td>Servicio</td><td>Alimentacion</td><td>Servicio de Alimentación rutas parroquiales</td><td>2800</td><td>Unidad</td><td>1,49</td><td>4.175,00</td><td>6.321.000</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630209</td><td>Servicio</td><td>Limpieza</td><td>Servicio de Limpieza</td><td>12</td><td>Unidad</td><td>500,00</td><td>6.000,00</td><td>9.800.000</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td></td><td>Servicio</td><td>alquiler de mobiliario</td><td></td><td></td><td>Unidad</td><td></td><td>-</td><td>3.812.200</td><td></td><td>X</td><td></td></tr></table>	840103	Bien	Mobiliarios	Adquisición de Coche para transportar mercadería	1	Unidad	130,07	130,07	49.930.001	X	X		631403	Adquisición de Extractor de olores para los baños de la tienda	3	Unidad	200,00	600,00	4.481.500	X	X		631403	Adquisición de elementos para exhibición de productos (tripodes, etc)	5	Unidad	20,00	100,00	42.992.171	X	X		840103			Adquisición Microondas	1	Unidad	195,32	195,32	44.817.031		X		630499	Servicio	Mantenimiento de equipo	Servicio de arreglo de cámaras de seguridad de la tienda	7	Unidad	80,00	560,00	8.712.000	X			630404	Servicio de mantenimiento equipo de seguridad	1	Unidad	200,00	200,00	48.110.011	X			630404	Servicio de arreglo de equipo de sonido	1	Unidad	540,00	540,00	54.631.081	X			630499	Servicio	Mantenimiento del Edificio	Servicio de instalación eléctrica	1	Unidad	2.800,00	2.800,00	6.911.200		X		630402	Servicio	Servicio de plomería	Servicio de plomería	1	Unidad	200,00	200,00	6.921.000		X		630403	Servicio	Mantenimiento de Equipos y Mobiliario	Servicio de mantenimiento mobiliario	1	Unidad	70,00	70,00	8.724.000	X	X		630203	Recarga extintores	3	Unidad	28,00	30,00	43.923.001	X	X		630404	Servicio de mantenimiento de cámaras en la tienda	5	Unidad	50,00	300,00	8.724.000	X	X		630811	Bien	Materiales eléctricos de construcción plomería y carpintería	Adquisición de focos	10	Unidad	5,00	50,00	4.654.100	X	X		Adquisición de extensiones	2	Unidad	15,00	30,00	4.621.200	X	X		taipe	10	Unidad	0,55	5,50	36.920.901	X	X		masking	10	Unidad	1,60	16,00	36.920.901	X	X		interruptores	5	Unidad	2,50	12,50	4.621.103	X	X		dimmer	2	Unidad	7,20	14,40	4.827.002	X	X		tomacorrientes dobles	4	Unidad	2,90	11,60	46.211.091	X	X		Tacos, tornillos, clavos, abrazadera	100	Unidad	0,10	10,00	42.921.391	X	X		Materiales de construcción	1	Unidad	150,00	150,00	36.940.011	X	X		630104	GESTION	Servicios Basicos (Luz Electrica)	Servicios Basicos (Luz Electrica)	12	Unidad	280,00	3.360,00	N/A	X	X	X	630105	GESTION	Servicios Telefono	Servicios Telefono	12	Unidad	120,00	1.440,00	N/A	X	X	X	630105	Servicio	Internet	Internet	12	Unidad	358,33	4.300,00	8.422.000	X	X	X	630208	Servicio	Servicio de vigilancia	Servicio de vigilancia	12	Unidad	700,00	8.400,00	85.250.011	X	X	X	630208	Servicio	Monitoreo de Alarma	Monitoreo de Alarma	12	Unidad	25,00	300,00	85.230.001	X	X	X	630505	Servicio	Fletes y transporte	Servicio de Transporte de Rutas Parroquiales	12	Mes	421,67	5.060,00	64.311.001	X	X	X	630201	Servicio de Movilización para ferias, eventos y aeropuerto tababela de funcionarios	12	Unidad	20,00	240,00	64.311.001	X	X	X	770203	GESTION	Gastos Bancarios	Pago fee tarjetas de crédito	12	Unidad	900,00	10.800,00	N/A	X	X	X	630204	Bien	Otros proveedores	Adquisición de Fundas y etiquetas térmicas	2550	Unidad	0,50	1.275,00	3.215.200		X		Adquisición de Papel de empaque	1000	Unidad	0,25	250,00	3.215.200		X		Adquisición de etiquetas para papel de empaque	2000	Unidad	0,15	300,00	3.215.200		X		840103			Adquisición de Dispensador de agua	1	Unidad	174,61	174,61	3.649.000		X		630204	Servicio	Promoción de la tienda	Servicio de impresión de material publicitario - catálogos	304	Unidad	1,25	380,00	32.530.001	X			Servicio de impresión de material publicitario - postales	750	Unidad	0,40	300,00	3.252.000	X			Servicio de impresión de material publicitario - trípticos	1400	Unidad	0,20	280,00	3.253.000	X			630204	Servicio	Diseño impresiones, elaboración de videos y fotografías	Diseño impresiones, elaboración de videos y fotografías	1	Unidad	-	-	4.752.001	X			630218	Servicio	Difusión en medios	Radio	1	Unidad	7.705,00	7.705,00	83.690.041		X	X	630204	Servicio	Material impreso de venta	Adquisición de Blogs Facturas y Notas de crédito tienda El Quinde	145	Unidad	15,00	2.175,00	3.259.000	X	X	X	631.299.002	Bien		Adquisición de Etiquetas adhesivas de seguridad	12000	Unidad	0,04	480,00	32.197.001	X	X	X	631299.001	Bien	Compra de los productos	Compra de productos merchandising	1462	Unidad	5,00	7.310,00	6.219.900	X	X	X	Bien	Compra de productos quito aventura	320	Unidad	24,00	5.680,00		X	X	X	Bien	Compra de productos arte rural	1300	Unidad	20,00	37.000,00		X	X	X	Bien	Compra de productos quito moderno	490	Unidad	50,00	24.500,00		X	X	X	Bien	Compra de productos patrimonio y cultura	800	Unidad	30,00	22.000,00		X	X	X	Bien	Compra de productos comestibles	2317	Unidad	10,00	23.170,00		X	X	X	631.299.001	Gestión	Compra de los productos	Compra de los productos a consignación	760	Unidad	40,79	31.000,00	N/A	X	X	X	631.299.002	Bien	Bienes para uso de la Tienda	Compra de productos para decoración	1	Unidad	560,00	560,00	6.219.900		X		630505	Servicio	Operación Turística	Servicio de operación de charters bus turístico	12	Unidad	1.150,00	13.800,00	9.699.000	X	X	X	630299	Servicio	Operación Turística	Servicio de Ingreso Iglesias y Museos	3900	Unidad	2,00	7.800,00	9.641.100	X	X	X	630299	Servicio	Servicio de Ingresos Rutas Parroquiales	3450	Unidad	1,50	5.175,00	9.699.000	X	X	X	630299	GESTION	Renovación Tarjetas de circulación aeroportuaria	5	Unidad	25,00	125,00	9.641.100	X	X	X	630299	Servicio	Servicio de Guianza	2504	Unidad	1,25	3.130,00	9.699.000	X	X	X	630801	Servicio	Alimentacion	Servicio de Alimentación rutas parroquiales	2800	Unidad	1,49	4.175,00	6.321.000	X	X	X	630209	Servicio	Limpieza	Servicio de Limpieza	12	Unidad	500,00	6.000,00	9.800.000	X	X	X		Servicio	alquiler de mobiliario			Unidad		-	3.812.200		X		244.670,00	244.670,00	
840103	Bien	Mobiliarios	Adquisición de Coche para transportar mercadería	1	Unidad	130,07	130,07	49.930.001			X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
631403			Adquisición de Extractor de olores para los baños de la tienda	3	Unidad	200,00	600,00	4.481.500			X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
631403			Adquisición de elementos para exhibición de productos (tripodes, etc)	5	Unidad	20,00	100,00	42.992.171	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
840103			Adquisición Microondas	1	Unidad	195,32	195,32	44.817.031		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630499	Servicio	Mantenimiento de equipo	Servicio de arreglo de cámaras de seguridad de la tienda	7	Unidad	80,00	560,00	8.712.000	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
630404			Servicio de mantenimiento equipo de seguridad	1	Unidad	200,00	200,00	48.110.011	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
630404			Servicio de arreglo de equipo de sonido	1	Unidad	540,00	540,00	54.631.081	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
630499	Servicio	Mantenimiento del Edificio	Servicio de instalación eléctrica	1	Unidad	2.800,00	2.800,00	6.911.200		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630402	Servicio	Servicio de plomería	Servicio de plomería	1	Unidad	200,00	200,00	6.921.000		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630403	Servicio	Mantenimiento de Equipos y Mobiliario	Servicio de mantenimiento mobiliario	1	Unidad	70,00	70,00	8.724.000	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630203			Recarga extintores	3	Unidad	28,00	30,00	43.923.001	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630404			Servicio de mantenimiento de cámaras en la tienda	5	Unidad	50,00	300,00	8.724.000	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630811	Bien	Materiales eléctricos de construcción plomería y carpintería	Adquisición de focos	10	Unidad	5,00	50,00	4.654.100	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
			Adquisición de extensiones	2	Unidad	15,00	30,00	4.621.200	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
			taipe	10	Unidad	0,55	5,50	36.920.901	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
			masking	10	Unidad	1,60	16,00	36.920.901	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
			interruptores	5	Unidad	2,50	12,50	4.621.103	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
			dimmer	2	Unidad	7,20	14,40	4.827.002	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
			tomacorrientes dobles	4	Unidad	2,90	11,60	46.211.091	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
			Tacos, tornillos, clavos, abrazadera	100	Unidad	0,10	10,00	42.921.391	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
			Materiales de construcción	1	Unidad	150,00	150,00	36.940.011	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630104	GESTION	Servicios Basicos (Luz Electrica)	Servicios Basicos (Luz Electrica)	12	Unidad	280,00	3.360,00	N/A	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630105	GESTION	Servicios Telefono	Servicios Telefono	12	Unidad	120,00	1.440,00	N/A	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630105	Servicio	Internet	Internet	12	Unidad	358,33	4.300,00	8.422.000	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630208	Servicio	Servicio de vigilancia	Servicio de vigilancia	12	Unidad	700,00	8.400,00	85.250.011	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630208	Servicio	Monitoreo de Alarma	Monitoreo de Alarma	12	Unidad	25,00	300,00	85.230.001	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630505	Servicio	Fletes y transporte	Servicio de Transporte de Rutas Parroquiales	12	Mes	421,67	5.060,00	64.311.001	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630201			Servicio de Movilización para ferias, eventos y aeropuerto tababela de funcionarios	12	Unidad	20,00	240,00	64.311.001	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
770203	GESTION	Gastos Bancarios	Pago fee tarjetas de crédito	12	Unidad	900,00	10.800,00	N/A	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630204	Bien	Otros proveedores	Adquisición de Fundas y etiquetas térmicas	2550	Unidad	0,50	1.275,00	3.215.200		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
			Adquisición de Papel de empaque	1000	Unidad	0,25	250,00	3.215.200		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
			Adquisición de etiquetas para papel de empaque	2000	Unidad	0,15	300,00	3.215.200		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
840103			Adquisición de Dispensador de agua	1	Unidad	174,61	174,61	3.649.000		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630204	Servicio	Promoción de la tienda	Servicio de impresión de material publicitario - catálogos	304	Unidad	1,25	380,00	32.530.001	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
			Servicio de impresión de material publicitario - postales	750	Unidad	0,40	300,00	3.252.000	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
			Servicio de impresión de material publicitario - trípticos	1400	Unidad	0,20	280,00	3.253.000	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
630204	Servicio	Diseño impresiones, elaboración de videos y fotografías	Diseño impresiones, elaboración de videos y fotografías	1	Unidad	-	-	4.752.001	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
630218	Servicio	Difusión en medios	Radio	1	Unidad	7.705,00	7.705,00	83.690.041		X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630204	Servicio	Material impreso de venta	Adquisición de Blogs Facturas y Notas de crédito tienda El Quinde	145	Unidad	15,00	2.175,00	3.259.000	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
631.299.002	Bien		Adquisición de Etiquetas adhesivas de seguridad	12000	Unidad	0,04	480,00	32.197.001	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
631299.001	Bien	Compra de los productos	Compra de productos merchandising	1462	Unidad	5,00	7.310,00	6.219.900	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	Bien		Compra de productos quito aventura	320	Unidad	24,00	5.680,00			X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
	Bien		Compra de productos arte rural	1300	Unidad	20,00	37.000,00			X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
	Bien		Compra de productos quito moderno	490	Unidad	50,00	24.500,00			X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
	Bien		Compra de productos patrimonio y cultura	800	Unidad	30,00	22.000,00			X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
	Bien		Compra de productos comestibles	2317	Unidad	10,00	23.170,00			X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
631.299.001	Gestión	Compra de los productos	Compra de los productos a consignación	760	Unidad	40,79	31.000,00	N/A	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
631.299.002	Bien	Bienes para uso de la Tienda	Compra de productos para decoración	1	Unidad	560,00	560,00	6.219.900		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
630505	Servicio	Operación Turística	Servicio de operación de charters bus turístico	12	Unidad	1.150,00	13.800,00	9.699.000	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630299	Servicio	Operación Turística	Servicio de Ingreso Iglesias y Museos	3900	Unidad	2,00	7.800,00	9.641.100	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630299	Servicio		Servicio de Ingresos Rutas Parroquiales	3450	Unidad	1,50	5.175,00	9.699.000	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630299	GESTION		Renovación Tarjetas de circulación aeroportuaria	5	Unidad	25,00	125,00	9.641.100	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630299	Servicio		Servicio de Guianza	2504	Unidad	1,25	3.130,00	9.699.000	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630801	Servicio	Alimentacion	Servicio de Alimentación rutas parroquiales	2800	Unidad	1,49	4.175,00	6.321.000	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630209	Servicio	Limpieza	Servicio de Limpieza	12	Unidad	500,00	6.000,00	9.800.000	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	Servicio	alquiler de mobiliario			Unidad		-	3.812.200		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
5	CENTRO DE EVENTOS BICENTENARIO	OFRECER ESPACIOS ADECUADOS PARA EL DESARROLLO DE EVENTOS EN LA CIUDAD TANTO A LA EMPRESA PÚBLICA COMO A LA PRIVADA	VENTA DE ESPACIOS PARA EVENTOS	COMERCIALIZACIÓN DE ESPACIOS POR <u>\$380.000</u>	CONTACTO CON CLIENTES PARA VENTA DE ESPACIOS EN EL CENTRO DE CONVENCIONES, ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN DEL CEB		<table><tr><td>630101</td><td>GESTION</td><td>Agua Potable</td><td>Servicios básicos (agua potable)</td><td>12</td><td>Unidad</td><td>499,70</td><td>5.996,44</td><td>N/A</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630104</td><td>GESTION</td><td>Energía Eléctrica</td><td>Servicios básicos (luz eléctrica)</td><td>12</td><td>Unidad</td><td>4.083,63</td><td>49.003,54</td><td>N/A</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630201</td><td>Servicio</td><td>Transporte de personal</td><td>Transporte personal eventos</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>300,00</td><td>300,00</td><td>64321.00</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630209</td><td>Servicio</td><td>Limpieza profunda alfombra</td><td>Limpieza profunda alfombra</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>1.500,00</td><td>1.500,00</td><td>85330.00</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630208</td><td>Servicio</td><td>Seguridad adicional</td><td>Vigilancia</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>1.500,00</td><td>1.500,00</td><td>85.250.011</td><td></td><td>X</td><td>X</td></tr><tr><td>630209</td><td>Servicio</td><td>Servicio de aseo</td><td>Limpieza Eventos</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>24.510,00</td><td>24.510,00</td><td>85330.00</td><td>X</td><td>X</td><td>X</td></tr></table>	630101	GESTION	Agua Potable	Servicios básicos (agua potable)	12	Unidad	499,70	5.996,44	N/A	X	X	X	630104	GESTION	Energía Eléctrica	Servicios básicos (luz eléctrica)	12	Unidad	4.083,63	49.003,54	N/A	X	X	X	630201	Servicio	Transporte de personal	Transporte personal eventos	1	Unidad	300,00	300,00	64321.00	X	X	X	630209	Servicio	Limpieza profunda alfombra	Limpieza profunda alfombra	1	Unidad	1.500,00	1.500,00	85330.00	X	X	X	630208	Servicio	Seguridad adicional	Vigilancia	1	Unidad	1.500,00	1.500,00	85.250.011		X	X	630209	Servicio	Servicio de aseo	Limpieza Eventos	1	Unidad	24.510,00	24.510,00	85330.00	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
630101	GESTION	Agua Potable	Servicios básicos (agua potable)	12	Unidad	499,70	5.996,44	N/A	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630104	GESTION	Energía Eléctrica	Servicios básicos (luz eléctrica)	12	Unidad	4.083,63	49.003,54	N/A	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630201	Servicio	Transporte de personal	Transporte personal eventos	1	Unidad	300,00	300,00	64321.00	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630209	Servicio	Limpieza profunda alfombra	Limpieza profunda alfombra	1	Unidad	1.500,00	1.500,00	85330.00	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630208	Servicio	Seguridad adicional	Vigilancia	1	Unidad	1.500,00	1.500,00	85.250.011		X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
630209	Servicio	Servicio de aseo	Limpieza Eventos	1	Unidad	24.510,00	24.510,00	85330.00	X	X	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																

de productos/servicios turísticos del Distrito Metropolitano de Quito de manera sostenible para garantizar la experiencia positiva del visitante en el destino.	permite el fomento de proyectos productivos relacionados al sector turístico (visión)					A finales de año, 10 puntosde información en funcionamiento	Implementación puntos de información turística públicos y asociados	María Sara Gabela	840104	Bien	Implementación de pantallas informativas y máquinas expendedoras de mapas en lugares informativos en las ZETs	Colocación, mantenimiento y actualización de pantallas informativas en las ZETs	10	Unidad	7000,0,00	70.000,00	512900021,00	x	x	x	167.367,00	301.909,63			
						A final de año, el 50% de establecimientos involucrados en el plan de incentivos	Desarrollo de Normas Técnicas			Consultoría	Diseño de un plan de incentivos para establecimientos de las ZETs	Plan de incentivos anual para los establecimientos, uno por ZET		Unidad			83111.00			x					
										Servicio	Difusión del plan de incentivos para los establecimientos de las ZETs	Difusión, Impresión, coffebreaks, etc		Unidad			91136.03.1						x		
						A finales de año, el 80% de la señalética planificada, implementada	Señalética Turística			730499	Servicio	Mantenimiento de señalética implementada en las ZETs	Totems, letreros de aproximación	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	83690.00					x	x	
										730204	Servicio	implementación de señalética Proyecto Manos en la Ronda Fase 1	Nuevos proyectos casas de la Ronda	1	Unidad	6.300,00	6.300,00	83690.00		X			X		
										730204	Servicio	implementación de señalética Proyecto Manos en la Ronda Fase 2	Nuevos proyectos casas de la Ronda	1	Unidad	2.500,00	2.500,00	83690.00						X	
										730204	Servicio	Producción de señalética informativa turística y de rutas de temporada.	Semana Santa, Verano, Finados, Navidad.	1	Unidad	17.000,00	17.000,00	83690.00		x			x	x	
										730204	Servicio	Producción señalética Hotspots piloto wifi ZETs	wifi en espacio público	1	Unidad	3000,00	3.000,00	83690.00		x			x	x	
						100% Producción de material informativo	Promoción Turística ZETs			731403	Bien	Compra de macetas, mobiliario urbano, luminarias	Compra de macetas, mobiliario urbano, luminarias para ubicación en la vía pública	1	Unidad	8.000,00	8.000,00	85990,00					x		
						Manos en la Ronda	Incrementar en un 70% el nivel de satisfacción de los turistas que visitan La Ronda durante el año 2014	Operatividad de los proyectos que Quito Turismo ejecuta en La Ronda	Doris Peñaherrera	730205	Servicio	Servicio del equipo de anfitriones dentro del Proyecto Juegos en La Ronda	Equipo de 4 anfitriones que inviten los 7 días de la semana a visitar los proyectos que Quito Turismo ejecuta en La Ronda.	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	96990,00			x	x	x	61.642,63	
										730299	Servicio	Responsable de la muestra permanente de la Escuela Quiteña en La Ronda (Arrastre 2013)	Profesional con conocimiento en técnicas de la Escuela Quiteña												
										730899	Bien	Adquisición de juegos tradicionales Juegos en La Ronda	Adquisición de juegos tradicionales juegos en La Ronda para ubicación en la vía publica	1	Unidad	2.500,00	2.500,00	42999.04.1			x				
										730299	Servicio	Contratación de una persona de apoyo para el Centro Histórico y Manos en la Ronda	Contratación de una persona de apoyo para el Centro Histórico y Manos en la Ronda	1	Unidad	18.144,00	18.144,00	83990,00		x	x	x			
										730208	Servicio	Monitoreo inmuebles Calle La Ronda	Monitoreo inmuebles Calle La Ronda	1	Unidad	132,00	132,00	85250,00		x					
										730204	Servicio	implementación de stand Manos en la Ronda en la Feria Texturas & Colores	Elaboración de material promocional para la Feria Texturas y Colores Proyecto Manos en la Ronda	1	Unidad	6.000,00	6.000,00	89121.10.1				x			
										739901	Gestión	Implementación estudio, estrategias	Implementación de estrategias resultantes de estudio Manos en la Ronda	1	Unidad	14.866,63	14.866,63	83690,00				x			
						Noches Patrimoniales	100% de cumplimiento de las actividades planificadas	Noches Patrimoniales	María Sara Gabela	730205	Servicio	Organización todos los sábados en la noche	38 eventos turísticos culturales, 12 eventos especiales (1 por mes),	1	Unidad	72.900,00	72.900,00	85970,00		x	x	x	72.900,00		
2	DESARROLLO TURISTICO RURAL	Promoción de la oferta turística rural del DMQ, que diversifique la economía local de la ruralidad.	Desarrollo Turístico Rural	Al final del año, por lo menos 10 parroquias rurales promocionadas turísticamente.	Promoción de actividades turísticas en la parroquias rurales del DMQ. Operación de Rutas de 60 y piquito hacia zonas rurales.	Asesoría técnica en desarrollo turístico rural	Ma. Cecilia Holguin	730499	Servicio	Mantenimiento de señalización turística implementadas en las parroquias rurales del DMQ	Mantenimiento de señales de aproximación, de atractivos turísticos, direccionales, letreros y facilidades turística	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	83690,00			x	x	58.619,00	58.619,00			
			730205	Servicio	Organización de eventos			Ferias y eventos en Lloa	2	Unidad	1.000,00	2.000,00	96220.02.1				x								
			730204	Bien	Material promocional			Material promocional LLOA	1	Unidad	2.000,00	2.000,00	89121.10.1				x								
			730505	Servicio	Alquiler de transporte turístico para turistas que se desplazan a rutas			Alquiler de bus turístico para rutas en las parroquias rurales	1	Unidad	7.619,00	7.619,00	64323,00		x	x	x								
			730801	Servicio	Contratación de servicio de alimentación para turistas de rutas 60 y piquito			Contratación de servicio de alimentación (almuerzo) para visitantes de las rutas	2	Unidad	1.250,00	2.500,00	63210,00		x	x	x								
			730299	Gestión	Pago de entradas a lugares turísticos de rutas de 60 y piquito			Pago de entradas a piscinas de aguas termales, centros comunitarios, Áreas Protegidas	2	Unidad	1.250,00	2.500,00	96990,00		x	x	x								
			730505	Servicio	Alquiler de transporte para desplazamiento del personal de la Dirección para ejecución de proyectos			Contratación de transporte terrestre 4x4 para desplazamientos a parroquias rurales y urbanas	1	Unidad	16.000,00	16.000,00	64323,00		x	x	x								
			730303	Gestión	Pago de viático a técnicos que realizan salidas de trabajo a zonas rurales			Pago de viáticos a técnicos por desplazamientos a zonas rurales del DMQ	114	Unidad	35,09	4.000,00	n/a		x	x	x								
			739901	Gestión	Desarrollo de Rutas de temporada			Desarrollo de Rutas de temporada	1	Unidad	5.500,00	5.500,00					x	x							
			730205	Servicio	Operación Rutas turísticas de bicicletas y trekking			Pago de servicios por operación turística rutas en parroquias rurales	1	Unidad	1.500,00	1.500,00	96990,00		X	x	x								
3	Áreas de Conservación y Uso Sustentable (ACUS)	Desarrollo de un producto de turismo de naturaleza en el Subsistema de Áreas Naturales Protegidas Metropolitanas	Áreas de Conservación y Uso Sustentable (ACUS)	Al menos 2 Áreas Naturales protegidas con facilidades turísticas	Evaluaciones Preliminares de sitios turísticos	Implementación de facilidades turísticas	Promoción turística	Gerson Arias	731403	Servicio	Facilidades turísticas Área Pachijal	Implementación de facilitación turística	1	Unidad	62.000,00	62.000,00	54400,00		X	X	177.615,42	177.615,42			
			731403	Servicio	Señalización Turística Pachijal	Letreros de aproximación de atractivos, centros poblados y sitios turísticos	1		Unidad	10.000,00	10.000,00	83690,00		X	X										
			739901	Gestión	Desarrollo de un producto turístico en la ACUS	Desarrollo de un producto turístico en la ACUS	1		Unidad	13.681,05	13.681,05				X	X									
			730499	Servicio	Facilidades turísticas ACUS	Implementación de facilitación turística	1		Unidad	75.000,00	75.000,00	54400.00.1				X									
			730605	Consultoría	Consultoría estudio de mercado	estudio de mercado y factibilidad de las ACUS Mashpi y Pachijal	1		Unidad	16.934,37	16.934,37	83111,00		X	X										
4	Centros de Facilitación Turística	4 lugares estratégicos del DMQ cuentan con Centros información turística accesibles a los turistas nacionales y extranjeros.	Centros de Facilitación Turística en el DMQ	3 Centros de Facilitación Turística oficiales en el DMQ. En funcionamiento Y al menos 4 centros de información turísticas asociadaa que cumplan con los parámetros propuestos por QT hasta diciembre de 2014	Identificación de lugares estratégicos para la implementación de CFT oficiales y asociados	Implementación de CFT oficias y asociados	Capacitación del personal en atención al cliente, prestación de servicios, nuevas rutas turísticas	Ma. Cecilia Holguin	840104	Bien	4 pantallas digitales provistas de información turística de la ciudad accesible para los visitantes nacionales y extranjeros	Pantallas touch screen	4	Unidad	5.000,00	20.000,00	9113631,00		x			35.499,87	35.499,87		
			730105	Gestión	Servicios de telefono	Pago mensual por servicio de teléfono			12	Unidad	250,00	3.000,00	n/a		x	x	x								
			730804	Bien	Suministros de oficina	provisión de material de oficina para los puntos de información turística			1	Unidad	300,00	300,00	32129201,00		x	x	x								
			730201	Servicio	Servicio de transporte para movilizar al personal de los CFT	Empresa de transportes constituida provista de automoviles ejecutivos 5 puertas para realizar trslado de personal			1	Unidad	8.500,00	8.500,00	64323,00		x										
			730805	Servicio	Utiles de limpieza	Material de limpieza como cloro, desinfectantes, franelas para los Puntos de información			1	Unidad	1.000,00	1.000,00	35331,00		x	x	x								
				Servicio	Capacitación en prestación de servicios. Actualización de conocimientos	Actualización de información Destino Quito, atención al cliente, nuevas tecnologías de Comunicación, Redes sociales aplicadas a la promoción de actividades turísticas y del destino				Unidad			92900,00				x	x							
			730299	Gestión	Elaboración de tarjetas de acceso al Aeropuerto	Diseño y elaboración de tarjetas de acceso al aeropuerto para Informadores Turísticos			9	Unidad	22,22	200,00	89121.10.1				x								
			730299	Gestión	Pago mensual del espacio en donde se mantiene el CFT La Mariscal	Pago a Imomariscal			1	Unidad	499,87	499,87	n/a		x	x	x								
			730499	Servicio	Mantenimiento y daños fortuitos ocurridos en los CFT	Reparación de luminarias, reparación de mobiliario de oficina			1	Unidad	2.000,00	2.000,00	85330021,00		x	x	X								
5	Productos Turísticos	Articulación de nuevos productos que diversifique y dinamice la oferta turística del DMQ.	Texturas y Colores	Para el año 2013 se ejecutan al menos 3 actividades de fortalecimiento para los artesanos del DMQ	Jornadas artesanales	Diego Carrasco			730603	Servicio	Contratación facilitador de las jornadas de capacitación	Jornadas artesanales en: Dieho de productos, imagen y presentación	3	Unidad	1.666,67	5.000,00	912200211,00		X	X	10.028,00				
							730601	Servicio	Saldo arrastre contrato asesoría técnica	Saldo contrato Diego Carrasco	1	Unidad	5.028,00	5.028,00	83990,00		X								
			Producto Culinario	Al menos cuatro actividades del calendario culinario del DMQ se realizan en el distrito.	Fortalecimiento de establecimientos turísticos especializados en cocina quiteña		730601	Consultoría	Asesoría y acompañamiento	Acompañamiento técnico a establecimientos turístico que participen en producto culinario	1	Unidad	5.000,00	5.000,00	83990,00		X								
							730205	Servicio	Logística y organización del evento de Fanescas de Quito	Decoración temática del lugar del evento, decoración floral, mantelería, menaje, mesas, tableros, mesas, transporte, sonido, luces y acústica para el evento.	1	Unidad	4.000,00	4.000,00	85970,00		X								
							730205	Servicio	Organización evento Culinario	Organización del evento de acuerdo a calendario culinario	1	Unidad	4.000,00	4.000,00	85970,00			X	X						

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

[illegible]

[illegible]

ING vs Gasto 0,00